
UCHWAŁA NR XVI/101/2025 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady 
Gminy Kawęczyn  za 2024 rok. 

Na podstawie art. 22 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024, poz. 1465) oraz  § 95 ust.1  Statutu Gminy Kawęczyn 
przyjętego uchwałą Nr XLIV/301/2018 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 5 września 
2018 roku (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2018r. poz. 7010), Rada Gminy 
Kawęczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy 
Kawęczyn za 2024 rok, stanowiące załączniki do niniejszej uchwały: 

1) Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej, 
Inwestycji i Promocji, 

2) Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 
Gospodarki Przestrzennej i Urbanistyki, 

3) Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Porządku Publicznego, 

4) Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Łukasz Mila 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBFFDBC5-0B86-4531-9780-11A86C5D76E1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/101/2025 
Rady Gminy Kawęczyn 
z dnia 29 maja 2025 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BUDŻETU, GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ, INWESTYCJI I PROMOCJI RADY GMINY KAWĘCZYN ZA ROK 

2024 

Komisja Budżetu, Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Promocji Rady Gminy 
Kawęczyn pracowała w oparciu o roczny plan pracy komisji, przyjęty Uchwałą Nr 
LXXVI/504/2024 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 28 lutego 2024 roku w sprawie 
przyjęcia planu pracy stałych komisji Rady Gminy Kawęczyn na rok 2024. 
W okresie sprawozdawczym komisja obradowała podczas 23 spotkań, w tym 
6 protokołowanych posiedzeń komisja odbyła w okresie VIII kadencji 
w składzie:–Bożena Kolenda przewodnicząca, Sylwester Kasprzak – zastępca 
przewodniczącej, członkowie: Grzegorz Dzikowski, Adrian Kwinciak, Łukasz mila, 
Ryszard Jaśkiewicz, natomiast w okresie IX kadencji 17 protokołowanych 
posiedzeń w składzie: Adrian Kwinciak– przewodniczący, Krzysztof Kolenda – 
zastępca przewodniczącego, członkowie: Karol Rygas, Emilia Skurka i Piotr 
Ziółkowski. Uchwałą nr X/58/2024 z dnia 04.12.2024r. skład komisji wyglądał 
następująco: Adrian Kwinciak– przewodniczący, Krzysztof Kolenda – zastępca 
przewodniczącego, członkowie: Karol Rygas, Emilia Skurka, Piotr Ziółkowski 
i Mateusz Pacześny. 

Komisja w trakcie spotkań analizowała treść projektów uchwał 
przygotowywanych na sesje Rady Gminy, w szczególności z zakresu zmian 
w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kawęczyn, oraz 
zapoznawała się z przedstawianymi informacjami i sprawozdaniami finansowymi. 
Ponadto w II kwartale komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2023 rok i przygotowała opinię w tym zakresie, zapoznała się 
z sytuacją odpadów komunalnych i przeanalizowała zaległości opłat za nie. 

W II części roku członkowie komisji analizowali i ocenili wykonanie budżetu 
gminy za I półrocze 2024r., dyskutowali nad dochodami i wydatkami gminy pod 
kątem zaplanowanych inwestycji na dalszą część 2024 roku. 

Podczas posiedzeń w IV kwartale 2024r. członkowie komisji przeanalizowali 
zaległości w opłatach za opady w 2024 roku oraz zaopiniowali projekt budżetu na 
2025r. 

Na każdym posiedzeniu po zapoznaniu się z ogółem materiałów, komisja 
w trakcie dyskusji wypracowywała stanowisko w poszczególnych sprawach, które 
wraz z uwagami Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej, 
Inwestycji i Promocji przedstawiał Radzie Gminy podczas sesji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBFFDBC5-0B86-4531-9780-11A86C5D76E1. Podpisany Strona 1



Wszelkie informacje dotyczące pracy komisji ujęte są w protokołach i znajdują 
się 

w Biurze Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Promocji 

/-/ Adrian kwinciak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBFFDBC5-0B86-4531-9780-11A86C5D76E1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/101/2025 
Rady Gminy Kawęczyn 
z dnia 29 maja 2025 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI ROLNICTWA, OCHRONY 
ŚRODOWISKA, GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I URBANISTYKI RADY GMINY 

KAWĘCZYN ZA ROK 2024 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej 
i Urbanistyki  Rady Gminy KAWĘCZYN pracowała w oparciu  o roczny plan pracy 
komisji, przyjęty Uchwałą Nr LXXVI/504/2024 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 
28 lutego 2024 roku w sprawie przyjęcia planu pracy stałych komisji Rady Gminy 
Kawęczyn na rok 2024. W okresie sprawozdawczym komisja obradowała podczas 
19 spotkań, w tym 6 protokołowanych posiedzeń komisja odbyła w okresie VIII 
kadencji w składzie: Sylwester Przyłęcki– przewodniczący, Grzegorz Dzikowski, 
Piotr Gebler, Józef Iwaniak, Andrzej Jaworski i Karol Rygas, natomiast w okresie 
IX kadencji 13 protokołowanych posiedzeń w składzie: Józef Iwaniak– 
przewodniczący, Waldemar Dusza – zastępca przewodniczącego, członkowie: 
Łukasz Mila, Marzena Barcka i Izabela Mirek – Iglikowska. Po rezygnacji radnej 
M. Barckiej i I. Mirek – Iglikowskiej, uchwałą nr X/58/2024 z dnia 04.12.2024r. 
skład komisji wyglądał następująco: Józef Iwaniak – przewodniczący, Waldemar 
Dusza – zastępca przewodniczącego, członkowie: Jolanta Woźniak, Łukasz Mila, 
Michał Chachuła, Sylwester Kasprzak. 

Komisja w trakcie spotkań analizowała treść projektów uchwał 
przygotowywanych na sesje Rady Gminy, w szczególności z zakresu rolnictwa 
i ochrony środowiska oraz zapoznawała się z przedstawianymi informacjami 
i sprawozdaniami. Ponadto w I kwartale komisja przeprowadziła wizję lokalną 
dróg na terenie Gminy Kawęczyn, oraz zapoznała się z realizacją zadań 
związanych z konserwacją urządzeń melioracyjnych na terenie gminy w 2023 
roku i planowanymi zadaniami na 2024 rok. 

W II kwartale 2024 roku członkowie komisji zapoznali się ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za 2023 rok i przygotowali opinię w tym zakresie, zapoznali 
się z sytuacją gospodarki odpadów komunalnych oraz przeanalizowali plany 
budowy dróg na terenie Gminy Kawęczyn. 

W II części roku członkowie komisji analizowali i ocenili wykonanie budżetu za 
I półrocze 2024r., dyskutowali nad dochodami i wydatkami pod kątem wpłat 
podatku rolnego oraz wzięli udział w dożynkach gminno-parafialnych. 

Podczas posiedzeń w IV kwartale 2024r. członkowie komisji uchwalili stawki 
podatku rolnego i opłat na 2025r., dyskutowali nad projektem budżetu na 2025r. 

 Na każdym posiedzeniu po zapoznaniu się z ogółem materiałów, komisja 
w trakcie dyskusji wypracowywała stanowisko w poszczególnych sprawach, które 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBFFDBC5-0B86-4531-9780-11A86C5D76E1. Podpisany Strona 1



wraz z uwagami Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
przedstawiał Radzie Gminy podczas sesji. 

Wszelkie informacje dotyczące pracy komisji ujęte są w protokołach i znajdują 
się 

w Biurze Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

Gospodarki Przestrzennej i Urbanistyki 

/-/Józef Iwaniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBFFDBC5-0B86-4531-9780-11A86C5D76E1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/101/2025 
Rady Gminy Kawęczyn 
z dnia 29 maja 2025 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, ZDROWIA, 
POMOCY SPOŁECZNEJ I PORZĄDKU PUBLICZNEGO RADY GMINY KAWĘCZYN ZA 

ROK 2024 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego 
Rady Gminy Kawęczyn pracowała w oparciu o roczny plan pracy komisji, przyjęty 
Uchwałą Nr LXXVI/504/2024 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 28 lutego 2024 roku 
w sprawie przyjęcia planu pracy stałych komisji Rady Gminy Kawęczyn na rok 
2024. W okresie sprawozdawczym komisja obradowała podczas 20 spotkań, 
w tym 5 protokołowanych posiedzeń komisja odbyła w okresie VIII kadencji 
w składzie: Beata Goślińska – przewodnicząca, Piotr Gebler, Sylwester Kasprzak, 
Tomasz Tyrakowski, Paweł Urbanek, Krystyna Brzychcy, natomiast w okresie IX 
kadencji 15 protokołowanych posiedzeń w składzie: Piotr Ziółkowski – 
przewodniczący, Emilia Skurka, Sylwester Kasprzak, Krzysztof Kolenda, Michał 
Chachuła. Uchwałą nr X/58/2024 z dnia 04.12.2024r. skład komisji wyglądał 
następująco: Piotr Ziółkowski – przewodniczący, Emilia Skurka, Sylwester 
Kasprzak, Krzysztof Kolenda, Michał Chachuła, Sylwia Szydło. 

Komisja w trakcie spotkań analizowała treść projektów uchwał 
przygotowywanych na sesje Rady Gminy, w szczególności z zakresu szkolnictwa 
i oświaty oraz zapoznawała się z przedstawianymi informacjami 
i sprawozdaniami. Ponadto komisja przeprowadziła wizję lokalną placówek 
szkolnych i obiektów oświatowych na terenie Gminy Kawęczyn oraz zapoznała 
się z projektami arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkola na rok szkolny 
2024/2025. 

W II kwartale 2024 roku członkowie komisji zapoznali się ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za 2023 rok i przygotowali opinię w tym zakresie, zapoznali 
się z sytuacją oświatową oraz informacją o wydatkach z budżetu gminy 
ponoszoną na utrzymanie dzieci przedszkolnych i uczniów uczęszczających poza 
terenem Gminy Kawęczyn. 

W II części roku członkowie komisji analizowali i ocenili wykonanie budżetu za 
I półrocze 2024r. Zapoznali się również z informacją o przygotowaniu placówek 
do rozpoczęcia roku 2024/2025. 

Podczas posiedzeń w IV kwartale 2024r. zaopiniowali projekt budżetu na 
2025 rok. 

Na każdym posiedzeniu po zapoznaniu się z ogółem materiałów, komisja 
w trakcie dyskusji wypracowywała stanowisko w poszczególnych sprawach, które 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBFFDBC5-0B86-4531-9780-11A86C5D76E1. Podpisany Strona 1



wraz z uwagami Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Porządku Publicznego. 

Wszelkie informacje dotyczące pracy komisji ujęte są w protokołach i znajdują 
się w Biurze Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego 

/-/ Piotr Ziółkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBFFDBC5-0B86-4531-9780-11A86C5D76E1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/101/2025 
Rady Gminy Kawęczyn 
z dnia 29 maja 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Gminy Kawęczyn za rok 2024 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Kawęczyn pracowała w oparciu o roczny plan 
pracy komisji, przyjęty Uchwałą Nr LXXVII/504/2024 Rady Gminy Kawęczyn 
z dn.28 lutego 2024. 

W okresie sprawozdawczym komisja obradowała podczas 4 spotkań. 

W okresie VIII kadencji w składzie: 

Ryszard Jaśkiewicz -przewodniczący oraz członkowie: Józef Iwaniak, Beata 
Goślińska, Tomasz Tyrakowski, Sylwester Przyłęcki i Adrian Kwinciak. Odbytych 
spotkań nie było. 

W okresie IX kadencji w składzie: 

Jolanta Wożniak -przewodnicząca 

Mateusz Pacześny -zastępca przerwodniczącego oraz członkowie: Waldemar 
Dusza, Adrian Kwinciak, Sylwia Szydło, Izabela Mirek-Iglikowska, odbyły się 
4 spotkania protokołowane których celem było: analiza wykonania budżetu 
Gminy Kawęczyn za rok 2023 i opracowanie wniosku o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy Kawęczyn, udzielenie Wójtowi Gminy Votum Zaufania 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła również na wniosek Sołtysa jednej 
z miejscowości Gminy Kawęczyn czynności kontrolne polegające na przeliczeniu 
głosów w wyborach do Rady Sołeckiej, która miała na celu prawidłowe ustalenie 
składu Rady Sołeckiej Sołectwa. Komisja zapoznała się z projektem budżetu na 
rok 2025 i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt. 

Wszystkie posiedzenia Komisji były protokołowane. Protokoły były 
przyjmowane przez członków Komisji i są dostępne w Biurze Rady Gminy 
Kawęczyn. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

/-/ Jolanta Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBFFDBC5-0B86-4531-9780-11A86C5D76E1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVI/101/2025 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady 
Gminy Kawęczyn  za 2024 rok. 

Na podstawie § 95 ust. 1 Statutu Gminy Kawęczyn Komisja Rewizyjna do końca maja 
każdego roku przedkłada Radzie roczne sprawozdanie z działalności za rok poprzedni. Do 
pracy komisji stałych stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące Komisji Rewizyjnej. 
Pozostałe więc komisje stałe: budżetu, rolnictwa i oświaty do 31 maja każdego roku 
przedkładają radzie swoje roczne sprawozdania za rok poprzedni. 
W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBFFDBC5-0B86-4531-9780-11A86C5D76E1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/101/2025 RADY GMINY KAWĘCZYN z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BUDŻETU, GOSPODARKI KOMUNALNEJ, INWESTYCJI I PROMOCJI RADY GMINY KAWĘCZYN ZA ROK 2024
	Załącznik 2 - SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI ROLNICTWA, OCHRONY ŚRODOWISKA, GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I URBANISTYKI RADY GMINY KAWĘCZYN ZA ROK 2024
	Załącznik 3 - SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ I PORZĄDKU PUBLICZNEGO RADY GMINY KAWĘCZYN ZA ROK 2024
	Załącznik 4 - Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Gminy Kawęczyn za rok 2024
	Uzasadnienie


